
Protokół Nr XXl2012 
z XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

odbytej w dniu 24 maja 2012 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 16:40. 
Skład Rady Powiatu - 19 radnych. 
Obecnych - 18 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pan Klemens Derach otworzył 
sesję i stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę 
Powiatu. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, Zarząd Powiatu, Pana Piotra Busiakiewicza -
Starostę Łódzkiego Wschodniego, Pana Marka Jarzębskiego - Wicestarostę, Panią Barbarę 

Ignatowską - Skarbnika Powiatu, Pana Krzysztofa Diug - Sekretarza Powiatu, Pana 
Krzysztofa Dąbrowskiego Komendanta Powiatowego Policji, Pana Andrzeja 
Pastuszewskiego - Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Pana Marcina 
Rzesiewskiego - Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP, Pana Krzysztofa Błaszczyka -
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Łódź-Wschód, Pana Andrzeja Bartosa - Dyrektora 
PODGiK, Panią Urszulę Łużniak - Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Panią Ewę Wawrzonek - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze, Pana 
Ryszarda Hejchmana - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach, Dyrektorów 
szkół i placówek oświatowych, Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa oraz 
wszystkich przybyłych na obrady. 

Pkt 2. porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący Rady poinformował, 

iż Radni wraz z zaproszeniem otrzymali porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu SIę Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok: 
a) Przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 
b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2011 : 
a) rozpatrzenie sprawozdania. finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2011, 
b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2011, 
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

sporządzonej na dzień 31.12.2011 r. 
d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wykonania budżetu za 2011 rok, 

e) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2011 rok: 
a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2011 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

c) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Koluszkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr l 
w Koluszkach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego w Koluszkach 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Tuszynie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Tuszynie, ul. Żeromskiego 31. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 262/XXXIV/2002 Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 marca 2002 r. w sprawie zmian organizacyjnych oraz 
zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tuszynie ul. Piotrkowska 13 
z dniem 1 września 2002 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/695/2010 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

15. Inne projekty uchwał wniesione przez Zarząd Powiatu: 
a) w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

z realizacji zadań za 2011 rok, 
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b) w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.07.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu łódzkiego 

wschodniego, 
c) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/266/212 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 16 lutego 2012r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn 
na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku, 

d) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na lata 2012 - 2018, 
e) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok, 
f) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok, 
g) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej 

Górze. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Wolne wnioski i sprawy różne. 
18. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą o wprowadzenie 
do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do programu pn. "Aktywny 
Samorząd" w roku 2012 i upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia porozumienia z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dotyczącego realizacji programu. Pan Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku 
o pkt 15 h. 

Przystąpiono do głosowania. Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za wprowadzeniem 
zmiany do porządku. W wyniku głosowania zmiana do porządku została przyjęta 

jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O "wstrzymuje się" - O. 

Przyjęty porządek po uwzględnieniu przegłosowanej zmiany przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu Się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok: 
a) Przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 
b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2011 : 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2011, 

b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2011, 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
sporządzonej na dzień 31.12.2011r., 

3 



d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z wykonania budżetu za 2011 rok, 

e) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2011 rok: 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2011 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

c) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Koluszkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 
w Koluszkach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego w Koluszkach 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Tuszynie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Tuszynie, ul. Żeromskiego 31. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 262/XXXIV12002 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 marca 2002 r. w sprawie zmian organizacyjnych oraz 
zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tuszynie ul. Piotrkowska 13 
z dniem 1 września 2002 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/695/2010 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

15. Inne projekty uchwał wniesione przez Zarząd Powiatu: 
a) w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

z realizacji zadań za 2011 rok, 
b) w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.07.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego, 

c) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/266/212 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 16 lutego 2012r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn 
na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku, 

d) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na lata 2012 - 2018, 
e) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok, 
f) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok. 
g) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej 

Górze. 
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h) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do programu pn. "Aktywny Samorząd" w roku 2012 i upoważnienia Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do zawarcia porozumienia z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącego realizacji programu. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Wolne wnioski i sprawy różne. 
18. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad - Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół Nr XIX/2012 z XIX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy są uwagi 
do jego treści. Uwag nie zgłoszono, w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został 
przyjęty jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - o. 

Pkt 4. porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni powiedział, że wraz z materiałami 
na sesję przekazana została radnym pisemna informacja z prac Zarządu (załącznik nr 3 
do protokołu). W uzupełnieniu Pan Starosta poinformował o decyzjach podjętych podczas 
ostatniego posiedzenia. 

Pan Starosta poinfonnował o spotkaniu odbytym z Panią Hanną Zdanowską - Prezydentem 
Miasta Łodzi, w związku z działaniami zmierzającymi do pozyskania nowej siedziby 
Powiatu. Mówiono o możliwości pozyskania nieruchomości po likwidowanym Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 14 przy ul. Siemiradzkiego, przy czym brano pod uwagę zamianę 
udziałów w nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 3 na budynek szkoły. W międzyczasie 
Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zaproponował 
wzięcie pod uwagę innego sposobu pozyskania nieruchomości. Miasto Łódź ma problemy 
dotyczące uwłaszczenia się na nieruchomości, która powinna należeć do Łodzi. Dotyczy 
to 21 ha gruntów w miejscowości Kalinko na terenie gminy Rzgów, których właścicielem jest 
skarb państwa, Miasto Łódź jest właścicielem naniesień - stacji uzdatniania wody dla Łodzi. 
Grunty zajmowane na cele komunalne przez jednostki samorządu terytorialnego w momencie 
zmiany ustroju w kraju podlegały komunalizacji, ale ustawodawca nie przewidział, 

że jednostka może wykorzystywać grunty poza swoim terytorium, i taka właśnie jest tutaj 
sytuacja. Łodzi nie przysługuje komunalizacja na tych gruntach, jednak chce ona pozyskać 
tytuł prawny nieruchomości. Zwrócono się do Starosty aby ten wystąpił do Wojewody 
o zbycie tych gruntów z zastosowaniem maksymalnej bonifikaty. Zbiegło się to 
z nagłośnieniem sprawy planowanej prywatyzacji Zakładu Wodociągowców i Kanalizacji, 
Wojewoda odmówił zbycia nieruchomości za 1% wartości. Na propozycję przekazania 
nieruchomości jako darowiznę, Starosta nie wyraził zgody, ponieważ przy sprzedaży Powiat 
uzyskałby 25% udział. 
Pan Starosta poinformował, iż po dokonaniu uzgodnień w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 
zaproponowano Miastu Łodzi wymianę nieruchomości między skarbem państwa a Miastem. 
Pani Prezydent zgodziła się na zaproponowaną zamianę. 
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Pan Marek Walkowiak zapytał o sprawę dotyczącą naliczenia kary umownej dotyczącej 

wykonania dokumentacji na ul. Aksamitnej. Poprosił także o udzielenie bliższych informacji 
w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych w ZSP w Koluszkach. Ponadto 
poruszył temat braku środków na wyjazd młodzieży na konkurs Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. 

Pan Starosta powiedział, że naliczona została kara umowna w związku z opóźnieniem przy 
realizacji projektu. Firma wywiązała się z zadania, ponieważ wykonała projekt, nie uzyskała 
tylko pozwolenia na budowę, ponieważ Powiat nie uzyskał prawa do dysponowania terenem. 
Środki na ten projekt zostały ujęte w wydatkach niewygasających. Analizowano powody 
opóźnienia w realizacji umowy. Początkowo uznano 125 dni nieuzasadnionego opóźnienia, 
część dni uznano za uzasadnione. Firma wskazała jednak dodatkowe wyjaśnienia, 

iż opóźnienie związane było między innymi z problemem uzyskania zgody na wycinkę 
drzew. Zarząd Powiatu w związku z powyższym uznał kolejne 30 dni opóźnienia jako 
uzasadnione. W sumie kara umowna naliczona została za 95 dni nieuzasadnionego 
opóźnienia. 

Pan Sekretarz udzielił informacji na temat likwidacji mienia ruchomego w ZSP 
w Koluszkach oraz przedstawił stosowne dokumenty. 

Pan Starosta powiedział, że co roku w ramach promocji Powiatu fundowane są nagrody 
w różnego rodzaju imprezach sportowych czy konkursach, na podstawie stosownych 
wniosków, jeśli są możliwości finansowe. 

Pan Andrzej Opala zapytał, czy w związku z planowanym umieszczeniem Starostwa 
i jednostek organizacyjnych w jednym miejscu, zakłada się również przeniesienie ARMiR 
z Koluszek do Łodzi. 
Pan Opala poprosił o przedstawienie naboru na rok 201212013 do szkół prowadzonych przez 
Powiat. 

Pan Starosta powiedział, iż zakłada się, że w nowej siedzibie zostaną skupione wszystkie 
jednostki organizacyjne rozmieszczone w Łodzi. 

Pani Iwona Walter - Wisiałkowska - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej powiedziała 
jak przedstawia się stan naboru do szkół prowadzonych przez Powiat. Pani Naczelnik 
poinformowała, iż ostateczny kształt naboru będzie znany po 26 czerwca 2012 roku. 

Pkt 5. porządku obrad - Interpelacje i zapytania. 

Pan Jarosław Sobieszek podziękował za działania w kierunku dalszego funkcjonowania 
posterunku energetycznego w Koluszkach. 

Pan Andrzej Opala poprosił o włączenie się w działania przeciwko likwidacji oddziału Poczty 
w Gałkówku. 
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Pkt 6. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie przyjęcia informacji 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za l011 rok: 

a) Przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok 

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego 
W schodniego za 2011 rok przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu 
(załącznik nr 4 do protokołu). Pani Skarbnik powiedziała, iż informacja o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej po raz pierwszy przyjmowana była za I półrocze roku 
2011. Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Łodzi. Przepisy prawne nie wskazują obowiązku wykonania informacji za cały rok, 
powstała luka prawna, niemniej jednak uzgodniono z RIO, że nie da się zaopiniować 

wykonania budżetu bez przedstawienia WPF jaka wyniknęła po zakończeniu i rozliczeniu 
roku budżetowego 2011. Pani Skarbnik powiedziała, iż nie ma reguł postępowania przy 
tworzeniu tego rodzaju informacji. Pokazano w analizie rzeczywisty stan po realizacji 
budżetu w odniesieniu do zmian planów, które były podjęte do realizacji na 2011 rok, łącznie 
z planem przedsięwzięć. Każde przedsięwzięcie zostało rozliczone według stanu na dzień 
31 grudnia 2011 roku. Umowy, które są przedsięwzięciami zostały rozliczone pod kątem 
wykorzystania limitów wydatków i limitów zobowiązań określonych w tejże uchwale RPŁ W. 
Nie było w jednostkach organizacyjnych Powiatu przekroczenia limitu wydatków na dany rok 
a także limitów możliwych do zaciągnięcia zobowiązań ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 

b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprosił Przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii Komisji 

- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło poinformował, 
iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

- Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej - Pan Włodzimierz Bereziński 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

- Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani 
Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej - Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Bogumiła Gontarz poinformowała, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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c) dyskusja, 

Nie zgłoszono uwag. 

d) głosowanie. 

Przystąpiono do glosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania, przy ilości głosów: 
"za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr :; do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Z wykonania budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2011: 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok 2011 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2011 przedstawiła Pani 
Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu (załącznik nr 6 do protokołu). Sprawozdanie 
finansowe przedstawiane jest po raz drugi, pierwsze sprawozdanie sporządzone było 

za 2010 rok. Sprawozdanie składa się z czterech części: bilansu jednostki, bilansu łącznego, 
informacji dodatkowej, z rachunku strat i zysków a także zmian w funduszu. 

Sprawozdanie finansowe zostało rozszerzone o informację, w której dokładnie została opisana 
każda pozycja aktywów i pasywów ujęta w tymże sprawozdaniu finansowym. Biorąc pod 
uwagę bilans wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego czyli Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku, suma aktywów 
wyniosła 4.389.946,58 zł, suma pasywów wynosi tyle samo. W stosunku do stanu na dzień 
31 grudnia 2010 roku te sumy aktywów i pasywów są większe o ponad 300 tys. zł. 

W informacji dodatkowej znajduje się wykaz wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego, których aktywa i pasywa zostały zsumowane. Każda pozycja 
aktywów i pasywów została dokładnie opisana. Poza tym przedstawiono bilans łączny 
budżetu czyli łącznie ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi. Bilans łączny po stronie 
aktywów wynosi 76.894.140,15 zł, w stosunku do stanu aktywów na dzień 31 grudnia 
2010 roku wzrósł o ponad 4 mln zł. Po stronie aktywów znajdują się środki trwałe, środki 
obrotowe - czyli mienie, natomiast po stronie pasywów są źródła finansowania tego mienia. 
Zrobiono zestawienie zarówno po stronie aktywów jak i pasywów z odpowiednimi 
wyłączeniami ze wszystkich jednostek organizacyjnych. Przedstawiono również analizę 

finansową łącznego bilansu, pokazując wskaźniki, odchylenia i dynamikę w porównaniu 
do poprzedniego roku budżetowego czyli 2010 roku. 

b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego za rok 2011 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2011 
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przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu, z wykorzystaniem prezentacji 
multimedialnej (załącznik nr 7 do protokołu). 

Realizacja planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów na koniec 2011 roku 
przedstawia się następująco: 

Dochody własne po zmianach zaplanowane w kwocie 37.220,177,03 zł, zrealizowano 
w 99,2%, w kwocie 36.926.257,31 zł. 
Pani Skarbnik przedstawiła dochody w podziale na bieżące i majątkowe. Podział istotny jest 
z uwagi na obowiązujące wskaźniki, wydatki bieżące nie powinny być wyższe od dochodów 
bieżących. 

Dochody bieżące w planie po zmianach wynosiły: 33.097.714,02 zł, zostały wykonane 
w 102%, natomiast dochody majątkowe zostały wykonane w 83%. W tychże dochodach 
majątkowych były dotacje celowe związane z realizacją projektów, które są 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Dotyczy to: "Infrastruktury Regionalnego 
Systemu Informacji Przestrzennej", "Termomodernizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 2 w Koluszkach" i "Rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze". 
Przedstawiono wydatki w ramach tych projektów, które zostały zrealizowane. Po stronie 
dochodów nie otrzymano wcześniej zaplanowanych środków zgodnie z obowiązującymi 
harmonogramami przekazywania środków finansowych z instytucji zarządzającej jaką jest 
samorząd województwa z uwagi na możliwe rozliczenia zrealizowanych zadań, stąd nie ma 
tego wykonania. 
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej ustalone po zmianach 
na 2011 rok dla Powiatu Łódzkiego W schodniego zaplanowane były na kwotę 

6.065.416,00 zł, wykonanie osiągnęło poziom prawie 100%. Niewykorzystane kwoty dotacji 
zostały zwrócone w terminie do 15 stycznia 2012 roku. 
Jeśli chodzi o dotacje celowe zaplanowane do realizacji na zadania z zakresu administracji 
rządowej także był podział na dochody bieżące i dochody majątkowe. W dochodach 
majątkowych pierwotnie zaplanowana była kwota 6.000,00 zł, później na wniosek Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zostały przesunięte środki wynikające 

z oszczędności z nieobsadzenia wszystkich etatów mundurowych. Zaproponowano 
przesunięcie kwoty 20.000,00 zł do wydatków majątkowych, wniosek złożony do Wojewody 
Łódzkiego został pozytywnie rozpatrzony. Środki w kwocie 20 tys. zł zwiększyły dotacje 
na wydatki majątkowe, a związane było to z zakupem ciągnika siodłowego do cysterny dla 
potrzeb Komendy. 
Trzecim źródłem dochodów są dochody w postaci dotacji celowej na zadania w ramach 
zawartych porozumień z organami administracji rządowej. Co roku na wniosek Wojewody 
Rada Powiatu podejmuje stosowną uchwałę i upoważnia Zarząd do zawarcia takiego 
porozumienia dotyczącego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. Na rok 2011 była 

to kwota 11.335,00 zł i została w 100% zrealizowana. 

Dochody ogółem Powiatu ustalone na rok 2011 były na pOZIOmIe 43.296.928,03 zł, 

zrealizowane zostały w 99,3%. 

Przychody Powiatu na rok 2011 ogółem były zaplanowane na kwotę 4.239.463,95 zł, w tym 
był zaplanowany kredyt w wysokości 2.800.000,00 zł i wolne środki z rozliczenia roku 2010 
w wysokości 1.439.463,95 zł. W 2011 roku zrealizowane przychody według stanu na dzień 
31 grudnia 2011 roku wyniosły 5.748.229,00 zł, co stanowi 135,59% ustalonego planu. 
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Wydatki również są dzielone na zadania własne, zlecone i powierzone. Wydatki ogółem były 
ustalone na poziomie 45.569.023,98 zł, plan wydatków został zrealizowany w 95 % i osiągnął 
poziom 43.319.753,59 zł. W rozchodach były zaplanowane spłaty rat kapitałowych kredytów, 
które były wcześniej zaciągnięte oraz kredytu zaplanowanego i zaciągniętego w roku 2011. 
Plan rozchodów został ustalony na poziomie 1.967.368,00 zł i został w 100 % zrealizowany. 

Wykonanie planu dochodów w stosunku do uchwalonego planu w podziale na działy 

klasyfikacji budżetowej przedstawia się następująco: 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo - opłaty za dzierżawę terenów łowieckich, które wpływają 
jako dochody Powiatu Łódzkiego Wschodniego, z drugiej strony po stronie wydatków środki 
te przekazywane są do gmin oraz do nadleśnictw, na terenie których znajdują się tereny 
łowieckie. 

Dział 020 - Leśnictwo - wypłacane są ekwiwalenty za tzw. zalesienia, na podstawie decyzji 
wydanych w 2003/2004 r. Środki otrzymywane są z ARMiR i przekazywane rolnikom, którzy 
zalesiali te tereny. 

Dział 600 - Transport i łączność - po stronie dochodów kwota 141.700,00 zł i dochody 
pochodzące z otrzymanych pomocy finansowych z gmin na realizacje zadań związanych 
z drogami powiatowymi. 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa - zaplanowane dochody zostały zrealizowane 
wIOl %. 
Rozdział 70005 - gospodarka nieruchomościami - po stronie dochodów mieści się 25% 
udział Powiatu w realizowanych dochodach skarbu państwa. Zgodnie z zapisami ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, jednostce samorządu terytorialnego przypada 25% udział 
w zrealizowanych dochodach Skarbu PaIlstwa wpływach z tytułu gospodarki 
nieruchomościami. Ponadto zostały zrealizowane dochody budżetu Powiatu z trwałego 

zarządu. Dotyczy to mieszkań chronionych, domów pomocy społecznej, Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Koluszkach z częścią związaną z wynajmem lokali 
użytkowych. 

Dział 710 - Działalność usługowa - Powiat otrzymuje dotację na realizację zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej na potrzeby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego a także na inne zadania związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. Sklasyfikowana w tym dziale jest także jednostka organizacyjna 
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej dla PŁ W. 

Dział 750 - Administracja publiczna - mieszczą się tu dochody pochodzące ze świadczonych 
usług w postaci opłaty komunikacyjnej a także wydawania licencji, pozwoleń na przewóz 
osób towarów i inne. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie - dochody realizowane przez poszczególne jednostki 
organizacyjne pochodzą z odpłatności za wynajem sal bądź pomieszczeń, z refundacji 
otrzymywanych w przypadku zatrudnień np. na prace interwencyjne. 

Dział 851 - Ochrona zdrowia - dotacja z budżetu państwa na realizację zadań powierzonych 
powiatowi jako zadanie zlecone wykonywane przez Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód 
i w części przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dotyczącą dzieci umieszczonych 
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w Rodzinnym Domu Dziecka. Chodzi o opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby bezrobotne nieposiadające prawa do zasiłku a także za dzieci, które nie są objęte 
ubezpieczeniem z żadnego innego źródła. 

Dział 852 - Pomoc społeczna - Powiat otrzymuje dotacje na utrzymywanie dzieci 
w rodzinach zastępczych, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, które funkcjonują 
na terenie naszego Powiatu a także odpłatność pensjonariuszy za pobyt w domach pomocy 
społecznej. W tymże dziale w pozostałej działalności mieści się rozliczenie po stronie 
dochodów zadania inwestycyjnego "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej 
Górze". 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - realizowane są zadania 
związane z zadaniami zleconymi z zakresu administracj i rządowej, przede wszystkim Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności i inne zadania związane z realizacją zadań wynikających 
z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Powiat otrzymuje 
10% kosztów udziału uczestnika w Warsztatach Terapii Zajęciowej funkcjonujących 

na terenie naszego Powiatu oraz od innych jednostek samorządu terytorialnego, z których 
terenów dzieci umieszczone są w WTZ na terenie PŁ W. Po stronie wydatków jest odwrotna 
sytuacja, kiedy Powiat pokrywa koszty uczestnictwa w Warsztatach na terenie innego 
powiatu. 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - dotyczy Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej a także Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Koluszkach. 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dochody wynikające z ustawy 
o ochronie środowiska. Zaplanowane zostały dochody z przelewów redystrybucyjnych 
z Zarządu Województwa Łódzkiego związane z karami a także opłatami za szczególne 
korzystanie ze środowiska. Na dzień 31 grudnia realizacja wyniosła 108% w stosunku 
do ustalonego planu. 

Wydatki ustalone na rok 2011 są sklasyfikowane według działów, rozdziałów i paragrafów 
klasyfikacji budżetowej, w podziale zarówno na zadania własne, zlecone i powierzone 
oraz na kategorie wydatków. 

Dział O 1 O - Rolnictwo i łowiectwo - po stronie dochodów i wydatków taka sama kwota. 

Dział 020 - Leśnictwo - wypłata ekwiwalentów za zalesienia. 

Dział 600 - Transport i łączność - zaplanowane wydatki w kwocie 3.577.634 zł zostały 
zrealizowane w 98%. 
Zaplanowane były wydatki realizowane bezpośrednio przez Starostwo a także dotacje 
do gmin, które miały powierzony zarząd nad drogami powiatowymi, zarówno na bieżące 
utrzymanie dróg a także na wydatki inwestycyjne. Ponadto w wydatkach są wydatki związane 
z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej wszystkich dróg powiatowych. 

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa - plan wydatków wynosił 425.381,00 zł, został 

zrealizowany w 70%. W planie wydatków zabezpieczona była część środków na wypłatę 
odszkodowań za nieruchomości przejęte pod planowane poszerzenie dróg powiatowych. 
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Dział 710 - Działalność usługowa - po stronie wydatków sklasyfikowany POD GiK 
oraz PINB i inne zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Wydatki zostały 

zrealizowane w 78%. W dziale 710 zabezpieczone były środki na udział własny 

w realizowanym projekcie "Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej", 
który jest przewidziany do realizacji do roku 2013. Zadania, których nie udało się zrealizować 
w roku 2011 zostały uwzględnione już w uchwale budżetowej na 2012 rok. W 2011 roku było 
zawartych 6 umów na wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i przygotowanie baz 
danych do tego projektu, które kończą się w 2012 r., dlatego nie można było zrealizować 
kasowo tych wydatków w 2011 roku. 

Dział 750 - Administracja publiczna - mieści się tu wiele rozdziałów, między innymi dotacje 
z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Między innymi rozdział 75020 - Starostwo powiatowe, 75019 - Rada powiatu a także 
promocja powiatu. 
Wydatki zaplanowane w dziale 750, w którym uwzględniona była część unijna jeśli chodzi 
o geoinformację, wiąże się to z działem 710 (realizacja projektu sklasyfikowana w dwóch 
działach klasyfikacji budżetowej). Te wydatki zostały zrealizowane w 90%. 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - przede wszystkim 
realizacja zadań, na które Powiat otrzymuje dotację z budżetu państwa, realizowane przez 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach. Niewielka część wydatków 
związana jest z realizacją "Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2010-2012". Kwota 4.800 zł przekazana została 

Komendzie Powiatowej Policji na zakup psa. 

Dział 757 - Obsługa długu publicznego - co roku planowane są odsetki od zaciągniętych 
wcześniej kredytów bankowych. Zarówno raty kapitałowe jak i odsetki spłacane są 

w systemie miesięcznym. Plan zrealizowany został w 98,6%. 

Dział 758 - Różne rozliczenia - została zaplanowana rezerwa ogólna, z której część była 
rozwiązana i przesunięta na inne wydatki stosowną uchwałą Rady Powiatu. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie - wydatki zrealizowane w 98%. 

Działy 801, 852, 854 - wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu, które wchodzą w 100% 
we wszystkie wydatki zaplanowane i związane z wynagrodzeniami np. za miesiąc grudzień 
składki ZUS, zaliczki na podatek dochodowy, pomimo terminów płatności do 5 stycznia 
i do 20 stycznia roku następnego, czyli 2012 r. zostały zrealizowane do 31 grudnia 2011 r. 
i w zobowiązaniach pozostały tylko zobowiązania związane z wypłatą dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego i niewielkie zobowiązania związane z wydatkami statutowymi, 
za które wpłynęły faktury już po 31 grudnia 2011 r. i nie mogły być kasowo zrealizowane 
do 31 grudnia2011 roku. 
W ochronie zdrowia mieści się opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne pozostające bez prawa do zasiłku. 
W pomocy społecznej - domy pomocy społecznej a także dotacja do DPS w Koluszkach 
prowadzonego przez Stowarzyszenie Serc Jezusa i Maryi na dwie pensjonariuszki 
umieszczone według starych zasad. 

Dotacje do gmin, sklasyfikowane w dziale 600 na wydatki bieżące i wydatki majątkowe 
praktycznie w 100% zostały rozliczone, za wyjątkiem trzech zadań inwestycyjnych w gminie 
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Koluszki, których termin realizacji został przeniesiony na 2012 rok. Gmina Koluszki podjęła 
decyzję o umieszczeniu tych wydatków w wydatkach niewygasających w roku 2011, Powiat 
wprowadził je do projektu budżetu na rok 2012. Zadanie realizowane przez Powiat i ujęte 
w wydatkach niewygasających w kwocie 50.300 zł ma zostać zrealizowane w terminie 
do 30 czerwca 2012 r. 

Wydatki związane z obsługą zadań w rozdziale 75020 - wszystkie wydatki, których nie da się 
sklasyfikować i przekazać jednostkom organizacyjnym są realizowane przez Starostwo. 
Zaplanowane wydatki zrealizowano w 96%. Mieści się tu zakup tablic rejestracyjnych a także 
zakup wszystkich druków z Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych, zakup 
materiałów biurowych, eksploatacyjnych, środków czystości i innych. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie, dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - mieszczą 

się tu wydatki związane z funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych. W dziale 801 
planowane wydatki zrealizowano w 98%, w tych wydatkach są także dotacje 
do szkół niepublicznych. W 2011 roku funkcjonowała jedna niepubliczna szkoła, do której 
została przekazana dotacja w kwocie 38.348,95 zł, rozliczenie wpłynęło i zostało przyjęte. 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - wydatki zaplanowane do realizacji zostały 
wykonane w 95%, realizowane były przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 

w Koluszkach i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koluszkach, według 

poszczególnych rozdziałów. Zapisane były środki na obowiązkowe szkolenia i dokształcanie 
nauczycieli, co wynika z zapisów ustawowych. 
Ogólnie wydatki zostały zrealizowane w 97,4% i biorąc pod uwagę źródła finansowania 
w roku 2011 Powiat dołożył z innych źródeł do zadań sklasyfikowanych w dziale 801 i 854 
kwotę 680.633,70 zł. 

Największym konsumentem wydatków budżetu są zadania z zakresu pomocy społecznej 
sklasyfikowane w dziale 852 i 853. Łącznie na te zadania Powiat wydatkował kwotę 
16.222.820,77 zł, co stanowiło 37,45% wydatków Powiatu ogółem. 

W ciągu roku budżetowego plan przychodów także podlegał zmianom i w efekcie został 
zwiększony o kwotę 1.369.984,95 zł. 
Realizacja planu przychodów przedstawia się następująco: 
- wolne środki z 2010 r. w kwocie 2.848.229,00 zł, 
- planowany i zaciągnięty kredyt w roku 2011 w wysokości 2.800.000,00 zł. 

Przychody zaplanowane do realizacji w roku 2011 zostały przekroczone z tego względu, 
że pozostały wolne środki z rozliczenia roku 2010, które nie były wprowadzone do planu 
przychodów do budżetu z uwagi na wskaźniki i reguły, które obowiązywały zgodnie z nową 
ustawą o finansach publicznych. 

Pani Skarbnik przedstawiła zestawienie wydatków na realizację projektów ze środków 

funduszy strukturalnych w ramach w ramach zawartych porozumień i umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2011 r., dotyczących zadań: 

- "Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Łódzkiego" - realizacja zaplanowana do 2013 r., wiąże się z działem 750 i 710, 

- "Akademia dobrego rządzenia", 
- "Wrota Regionu Łódzkiego", 
- "Termomodernizacja ZSP Nr 2 w Koluszkach" - zrealizowane były tylko wydatki 

13 



związane z promocją projektu, 
- "Dobry wybór - Lepsza przyszłość" realizowany przez PCPR, 
- "Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze", 
- "Inwestycja w kadrę" realizowany przez PUP Łódź-Wschód. 

Łącznie wydatki na realizację projektów w 2011 r. zaplanowano na kwotę 6.142.433,58 zł, 

a zrealizowano je w 83%. 

Powiat wykonuje zadania związane z realizacją dochodów z budżetu państwa. 
Plan zakładany decyzją Wojewody Łódzkiego, przedstawia się następująco: 
kwota zaplanowana przez Wojewodę - 467.800,00 zł, plan zrealizowano w 214,5% w kwocie 
1.003.158 zł, jest to związane ze zrealizowanymi wpływami za zarząd i użytkowanie 

wieczyste, a także ze sprzedażą składników majątkowych skarbu państwa za zgodą 

Wojewody i przekształceniem prawa wieczystego użytkowania w prawo własności. 

Pani Skarbnik podsumowała, iż dochody budżetu Powiatu zrealizowane zostały w 99,3 %, 
wydatki zrealizowano w 95,06%, rozchody zrealizowane zostały w 100%. 
Biorąc pod uwagę zrównoważenie budżetu - dochody plus przychody wydatki plus rozchody, 
wolne środki z rozliczenia 2010 roku, które nie były rozdysponowane w roku 2011 
i wprowadzone do budżetu Powiatu na rok 2012, które wynosiły 1.508.756,05 zł i wolne 
środki z rozliczenia 2011 roku w kwocie 1.955.005,95 zł należy uznać realizację budżetu 
Powiatu w 2011 roku za prawidłową. 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu. Łódzkiego Wschodniego 
sporządzonej na dzień 31.12.2011roku. 

Informację o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawiła Pani Barbara 
Ignatowska - Skarbnik Powiatu (załącznik nr 8 do protokołu). 
Mienie Powiatu przedstawione zostało według stanu na dzień 31.12.2011 r., zawarte w nim 
informacje związane są z zestawieniem wszystkich jednostkowych informacji wynikających 
z ewidencji księgowych prowadzonych we wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu. 
Zestawienia przedstawione zostały w ujęciu tabelarycznym w podziale na poszczególne 
jednostki i grupy mienia, w podziale na grunty, wartości budynków i budowli, mienie 
ruchome, wartości niematerialne i prawne, urządzenia techniczne, inwestycje rozpoczęte 
i niezakończone. 
Kolejna tabela przedstawia zestawienie z 2010 i 2011 roku. Każda różnica w stanie mienia 
została w części opisowej dokładnie omówiona. Wartość gruntów Powiatu wynosi 
2.114.926,54 zł. Wartości poszczególnych grup budowli, mienia ruchomego uległa zmianie. 
W przypadku budynków i budowli w 2010 r. wartość wynosiła 77.886.677,81 zł, na koniec 
2011 r. wynosiła 86.260.340,96 zł. Różnica związana jest z zakończeniem inwestycji w DPS 
w Wiśniowej Górze. Pani Skarbnik omówiła następnie wartości niematerialne i prawne 
oraz kolejne grupy. 
Jeśli chodzi o drogi przedstawione zostały w podziale na poszczególne rodzaje dróg według 
nawierzchni. Przedstawione zostały również dochody z mienia oraz wypłacone 

odszkodowania. 

Pani Skarbnik powiedziała, że majątek Powiatu wzrósł ale związane jest to z realizacją 
projektów unijnych, a przede wszystkim zakończeniem realizacji zadania pn. "Rozbudowa 
Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze". 
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d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z wykonania budżetu za 2011 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść uchwały Nr V/97/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2012 roku w sprawie opinii 
o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2011 rok 
(załącznik nr 9). Przedstawiona opinia o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z wykonania budżetu za 2011 rok jest pozytywna. 

e) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprosił Przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii komisji. 

- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło poinformował, 
iż Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania 
finansowego i informacji o stanie mienia, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok 
(opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

- Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej - Pan Włodzimierz Bereziński 
poinformował, iż Komisja po rozpatrzeniu poszczególnych części sprawozdania 
z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia, 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok (opinia stanowi załącznik nr 11 
do protokołu). 

- Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani 
Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja po dokonaniu analizy sprawozdania Zarządu 
Powiatu z wykonania budżetu za 2011 rok w części dotyczącej merytorycznego 
zakresu działania Komisji, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia, 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok (opinia stanowi załącznik nr 12 
do protokołu). 

- Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej - Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż Komisja po dokonaniu analizy sprawozdania Zarządu Powiatu 
z wykonania budżetu za 2011 rok w części dotyczącej merytorycznego zakresu 
działania Komisji, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia, 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok (opinia stanowi załącznik nr 13 
do protokołu). 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Bogumiła Gontarz poinformowała, 

iż Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania 
finansowego i informacji o stanie mienia, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 
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Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok 
(opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

1) dyskusja, 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki· W schodni odniósł się do realizacji budżetu 
Powiatu, podkreślając jaka była struktura wydatków. Zwracano uwagę przy uchwalaniu 
budżetu na 2012 r., że budżet jest inny z tego powodu, że zmniejszył się procent wydatków 
na pomoc społeczną, co jest związane z zakończeniem rozbudowy Domu Pomocy Społecznej 
w Wiśniowej Górze. Na pomoc społeczną przeznaczono 32% wydatków, na oświatę 28%, 
na administrację 15%, na drogi 8%. Za sprawą znaczących wydatków na rozbudowę DPS 
w Wiśniowej Górze, w sumie na inwestycje wydano ok. 15% środków budżetu. Potrzeba 
zrealizowania tej inwestycji wynikała z faktu niedostosowania obiektu do obowiązujących 
standardów. 
To co najbardziej wszystkich interesuje to drogi. Powiat przeznaczył na inwestycje drogowe 
ponad 1.400.000 zł. Wydatki na drogi wyniosły łącznie z dotacjami w sumie 3,5 mln zł. 

Do tego należy dodać środki, które gminy przeznaczają z własnego budżetu na modernizację 
i naprawę dróg powiatowych. 
Pan Starosta powiedział, że budżet został zrealizowany dzięki wielu osobom. Budżet oprócz 
Rady realizowało 558 pracowników, gdyż Powiat jest pracodawcą dla tylu osób 
w 14 jednostkach organizacyjnych. Pan Starosta złożył podziękowania dla wszystkich, 
kierowników jednostek organizacyjnych. Przeprosił za ciągłe, szczegółowe sprawdzanie 
i analizowanie wydatków, jednak działania te wynikają z powodu ograniczonych środków. 
Odniósł się również do problemów z naborem do szkół w związku z niższym przyrostem 
naturalnym. 
Pan Starosta powiedział, że Dyrektorzy jednostek mają problemy w związku z brakiem 
finansów i relacji międzyludzkich. Średnia zarobków wszystkich pracowników wynosi 
3.381,00 zł brutto, w grupie kierownictwa - 5.261 zł (53 osoby), obsługa - 2.164 zł 

(210 osób), administracja - 2.736 zł, nauczyciele - 3.363 zł. 

Pan Starosta jeszcze raz podziękował wszystkim za realizację budżetu w 2011 roku. 

Pan Andrzej Opala zapytał o wolne środki, które wyniosły 3.463 tys. zł. Mówi się o tym, 
że dług Powiatu wynosi 7.244 tys. zł, z tego wniosek, że Powiat może się jeszcze zadłużyć. 
Biorąc pod uwagę bezpieczny 60% próg zadłużenia Powiatu zaapelował, żeby mimo 
wszystko pomóc Gminie Koluszki przy realizacji inwestycji na ul. 11- Listopada. 

Pani Skarbnik powiedziała, że przy sporządzaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dotychczas przestają obowiązywać wskaźniki 15% i 60% określone ustawą, zaczynają 

obowiązywać indywidualne wskaźniki dla każdej jednostki samorządu terytorialnego, liczone 
według danych na trzy lata wstecz. 
Wolne środki wynoszą 3.463.771 zł, z tego wolne środki, które nie były rozdysponowane 
w budżecie roku 2011 i były wprowadzone do budżetu Powiatu na rok 2012 w kwocie 
1.508.765,05 zł. Pozostałe to wolne środki z rozliczenia 2011 f., które wynoszą 

1.955.005,95 zł. We wzorze w algorytmie nie wzięto pod uwagę przychodów typu nadwyżka. 
Poruszono temat konstrukcji wskaźników. 
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g) głosowanie 

Przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania, przy ilości głosów: 
"za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad - Podjęcie uchwary w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok: 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizvjnej Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok 

Pani Bogumiła Gontarz - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2011 rok (załącznik nr 16 do protokołu). 
Pani Przewodnicząca powiedziała, iż Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 
finansowego Powiatu, sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu za 2011 rok wraz 
z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na temat sprawozdania Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2011 rok oraz informacją o stanie mienia 
Powiatu sporządzoną na dzień 31 grudnia 2011 roku wnioskuje o udzielenie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 
Ponadto Komisja rozpatrzyła, skontrolowała i przeanalizowała przedstawione sprawozdania 
i informacje Zarządu a także sprawozdania jednostkowe jednostek organizacyjnych Powiatu, 
naczelników wydziałów i kierowników referatów nadzorujących realizację poszczególnych 
części budżetu powiatu. 
Komisja ustaliła, że realizacja uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu podjętych 

w 2011 roku przebiegała prawidłowo, zaplanowane zadania roczne rzeczowo i finansowo 
zostały zrealizowane i rozliczone, oprócz jednego, który zgodnie z uchwałą w sprawie 
wydatków budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego które w 2011 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego został wpisany do wydatków niewygasających. 
Komisja Rewizyjna nie stwierdziła realizacji zadań nie objętych planem finansowym, nie 
stwierdziła przekroczenia planowanych wydatków a także powstania zobowiązań 

wymagalnych. 
Komisja Rewizyjna sprawdziła roczne rozliczenie wykonanych dochodów 
i przychodów oraz wydatków i rozchodów, z którego wynika, iż według stanu 
na dzień 31 grudnia 2011 roku pozostały wolne środki w wysokości 3.463.771,00 zł, w tym: 

- wolne środki z rozliczenia 2010 roku nierozdysponowane w 2011 roku i wprowadzone 
do uchwalonego budżetu Powiatu na rok 2012 - 1.508.765,05 zł, 

- wolne środki z rozliczenia 2011 roku - 1.955.005,95 zł. 
Kwota długu Powiatu zgodnie z przedłożonymi dokumentami rozliczona według stanu 
na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosi 7.244.172,00 zł i w odniesieniu do dochodów ogółem 
Powiatu roku 2011 mieści się w granicach obowiązujących wskaźników i wynosi 16,85%, 
natomiast realizacja planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań 2.305.493,50 zł 

do dochodów ogółem wynosi 5,36%, zaś maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty 

z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynosi 6,14%. 
Pozostałe ustalenia zawarte zostały w 4 odrębnych protokołach Komisji Rewizyjnej. 
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Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu za 2011 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego sporządzonej według stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku 
i zapoznaniu się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu, opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi na temat informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2011 roku oraz opinią na temat sprawozdania Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2011 rok wnioskuje jak na wstępie 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 20n rok 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść Uchwały Nr VI1l0/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok (załącznik nr 17 do protokołu). 
Skład Orzekający RIO nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej. 

c) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprosił Przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii Komisji 

- Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło poinformował, 
iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

- Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej - Pan Włodzimierz Bereziński 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

- Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani 
Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

- Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej - Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok, 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Bogumiła Gontarz poinformowała, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 

d) dyskusja, 

Nie zgłoszono uwag. 
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e) głosowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 15, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - 2, uchwała została podjęta. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował Zarządowi Powiatu za realizację budżetu i pogratulował 
wyniku głosowania, życząc dalszych sukcesów mimo niesprzyjającej sytuacji gospodarczej. 

Pan Starosta w imieniu wszystkich realizatorów budżetu podziękował za przychylną ocenę. 

Pkt 9. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Koluszkach wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnvch Nr 1 w Koluszkach. 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Koluszkach 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach przedstawiła 
Pani Iwona Walter-Wisiałkowska - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 
Zmiana ustawy o systemie oświaty wchodząca w życie z dniem 1 września 2012 r. nakłada 
na organy prowadzące obowiązek przekształcenia dotychczasowych zasadniczych szkół 

zawodowych o okresie nauczania krótszym niż 3 lata w trzyletnie zasadnicze szkoły 

zawodowe. Łódzki Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował przekształcenie Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Koluszkach. Projekt uchwały przekazano celem zaopiniowania 
związkom zawodowym: Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Koluszkach 
- otrzymano pozytywną opinię, NSZZ "Solidarność" Region Ziemia Łódzka - otrzymano 
pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O,. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie stopniowej likwidacji 
I Liceum Profilowanego w Koluszkach w Zespole Szkół Ponad gimnazjalnych 
nr 2 w Koluszkach. 

Projekt uchwały w sprawie stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego w Koluszkach 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Koluszkach przedstawiła Pani Iwona Walter-
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Wisiałkowska - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Zmiana ustawy o systemie 
oświaty wchodząca w życie z dniem 1 września 2012 r. nakłada na organy prowadzące 
obowiązek stopniowej likwidacji liceum profilowanego. Łódzki Kurator Oświaty 

pozytywnie zaopiniował rozpoczęcie z dniem l września 2012 r. likwidacji I Liceum 
Profilowanego w Koluszkach wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Koluszkach. Projekt uchwały przekazano celem zaopiniowania związkom 

zawodowym: Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Koluszkach -
otrzymano pozytywną opinię, NSZZ "Solidarność" Region Ziemia Łódzka - nie otrzymano 
opinii w tej sprawie. Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych nieprzedstawienie opinii 
w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 14, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad - Podjęcie uch wary w sprawie wyłączenia 

uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosrych w Tuszvnie 
z Zespołu Szkół Ponad gimnazjalnych w Tuszynie. 

Projekt uchwały w sprawie wyłączenia uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Tuszynie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie przedstawiła Pani 
Iwona Walter-Wisiałkowska - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Uchwała jest 
wstępem do likwidacji Uzupełniającego LO w Tuszynie. Szkoła znajduje się w strukturze 
organizacyjnej zespołu szkół, dlatego trzeba ją najpierw wyłączyć z zespołu. Kiedy szkoła 
stanie się samodzielna, można będzie decydować o jej likwidacji. Wystąpiono do Łódzkiego 
Kuratora Oświaty z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały, uzyskano pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 15, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie likwidacji 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosrych w Tuszynie. 
ul. Żeromskiego 31. 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Tuszynie, ul. Żeromskiego 31 przedstawiła Pani Iwona Walter-Wisiałkowska 
- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Zmiana ustawy o systemie oświaty nakłada 
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na organy prowadzące obowiązek stopniowej likwidacji uzupełniającego liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych lub przekształcenia go w liceum ogólnokształcące dla 
dorosłych. Dopuszcza się możliwość przekształcenia uzupełniającego liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Z uwagi 
na fakt, iż w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tuszynie funkcjonuje już taki typ 
szkoły, nie jest więc zasadne przekształcenie Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w liceum ogólnokształcące dla dorosłych. Łódzki Kurator Oświaty 

pozytywnie zaopiniował likwidację z dniem 31 sierpnia 2012 r. Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Tuszynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Tuszynie. 
Projekt uchwały przekazano celem zaopiniowania związkom zawodowym: Związkowi 

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Koluszkach - otrzymano pozytywną opinię, NSZZ 
"Solidarność" Region Ziemia Łódzka - otrzymano negatywną opinię - uzasadnieniem tej 
opinii jest nieprzedstawienie Związkowi sytuacji nauczycieli i pracowników administracji 
związanej z likwidacją szkoły. Zarzut ten jednakże należy uznać za bezzasadny, gdyż 

w szkole od roku szkolnego 2009/2010 nie ma uczniów, z powodu braku chętnych, o czym 
NSZZ "Solidarność" została poinformowana w przesłanym uzasadnieniu do projektu 
opiniowanej uchwały i w związku z tym jednoznaczne jest, że w szkole tej od dnia 
1 września 2009 r. nie zatrudnia się nauczycieli i pracowników administracji i obsługi. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pkt 13. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale 
Nr 2621XXXlV/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
18 marca 2002 r. w sprawie zmian organizacyjnych oraz zmiany nazwy 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tuszynie ul. Piotrkowska 13 Z dniem 
1 września 2002 roku. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 262/XXXIV/2002 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 marca 2002 r. w sprawie zmian organizacyjnych oraz 
zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tuszynie ul. Piotrkowska 13 z dniem 
1 września 2002 roku przedstawiła Pani Iwona Walter-Wisiałkowska - Naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej. W związku z likwidacją Zaocznego Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego w Tuszynie zachodzi konieczność dokonania zmian w Uchwale 
Nr 262/XXXIV /2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 marca 2002 r. 
w sprawie zmian organizacyjnych oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Tuszynie ul. Piotrkowska 13 z dniem 1 września 2002 roku, celem uporządkowania 
struktury organizacyjnej Zespołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian v uchwalv 
Nr LIII/695/2010 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
18 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 

ponadgimnazja!nych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/695/2010 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 18 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego przedstawiła Pani Iwona Walter-Wisiałkowska - Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej. Rada Powiatu ustala plan sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy, tak 
aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub 
przebywającym w zakładach i jednostkach, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego 
lub obowiązku nauki. W związku z likwidacją Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Tuszynie należy dokonać stosownej zmiany w istniejącej sieci publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad - podjęcie uchwał: 

aj w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego z realizacji zadań za 2011 rok. 

Pan Andrzej Pastuszewski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił 

sprawozdanie z realizacji zadań za 2011 rok. Pan Inspektor po szczegółowym omówieniu 
sprawozdania odpowiedział na szczegółowe pytania radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki. 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 15, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

b) W sprawie ustalenia na okres od dnia 1.07.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonującYch na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego! 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.07.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego przedstawiła Pani Iwona Walter-Wisiałkowska - Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej. Podczas poprzedniej sesji Rady Powiatu uchwała została 
zdjęta z porządku, ponieważ kierownictwo jednej z aptek poprosiło o wprowadzenie zmian. 
Zaistniała konieczność przemodelowania harmonogramu i rozpoczęcia ponownie procedury 
opiniowania projektu uchwały. Opinie są pozytywne. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
poinformowała, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 15, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

c) w svrawie zmiany uchwalv Nr XVII/266/212 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 16 lutego 2012r. w sprawie przyjęcia pomocy 
rzeczowej od Gminy Tuszyn na modernizację dróg powiatowych w 2012 
roku, 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/266/212 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 16 lutego 2012r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy 
Tuszyn na modernizację dróg powiatowych w 2012 roku przedstawił Pan Zbigniew 
Burzyński - Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
Na skutek podjętej uchwały przez Radę Miejską w Tuszynie pomoc rzeczowa 
na modernizację dróg powiatowych uległa zwiększeniu o kwotę 230 tys. zł. Przyjmuje się 
pomoc rzeczową od Gminy Tuszyn polegającą na modernizacji dróg powiatowych w 2012 r. 
o wartości do kwoty 921.299,00 zł finansowaną z budżetu Gminy Tuszyn w 2012 roku. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło oraz Przewodnicząca 
Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa Gładysz 
poinformowali, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 13, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
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Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

d) W sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 - 2018, 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2012 - 2018 przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu. 
Proponuje się dokonać aktualizacji wysokości dochodów i wydatków w 2012 roku oraz 
przedsięwzięć w latach 2012 - 2013. Zmiany związane są przede wszystkim z decyzją 
Wojewody Łódzkiego zwiększającą dochody bieżące o 60.000,00 zł z przeznaczeniem 
na modernizację ewidencji gruntów i budynków oraz zmniejszeniem o kwotę 50.723,92 zł, 
co związane jest z: 

- decyzją Ministra Finansów zmniejszającą udziały Powiatu we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych o kwotę 536.923,00 zł oraz subwencję ogólną o kwotę 
per saldo 14.737,00 zł; 

- planowaną sprzedażą nieruchomości Skarbu Państwa i wzrostem dochodów związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - zwiększenie o kwotę 178.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu dochodów realizowanych przez Domy Pomocy Społecznej 

w Lisowicach i Wiśniowej Górze o kwotę 201.720,00 zł; 
- zwiększeniem planu dotacji w związku z umieszczeniem dzieci pochodzących 

z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w placówkach opiekuńczo - wychowawczych 
i rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów - zwiększenie 

o kwotę per saldo 68.240,08 zł; 
- zwiększeniem planu dochodów z różnych wpływów i odsetek od środków na rachunku 

bankowym łącznie o kwotę 29.810,00 zł; 
- zwiększeniem planu dochodów pochodzących z obsługi zadań realizowanych 

w ramach przyznanego planu finansowego Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego o kwotę 10.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu dochodów realizowanych przez szkoły o kwotę 6.999,00 zł; 

Wydatki w 2012r. zostały zwiększone ogółem o kwotę per saldo 97.925,00 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło oraz Przewodnicząca 
Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa Gładysz 
poinformowali, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 13, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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e) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu. Proponuje się dokonać 

zmmeJszenia planu dochodów Powiatu o kwotę per saldo 50.723,92 zł 

i zwiększenia planu wydatków o kwotę per saldo 37.925,00 zł. 
Zmiany planu dochodów związane są głównie z decyzją Ministra Finansów zmniejszającą 
udziały powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 
536.923,00 zł oraz subwencję ogólną o kwotę per saldo 14.737,00 zł oraz planowaną 
sprzedażą nieruchomości Skarbu Państwa i wzrostem dochodów związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej - zwiększenie o kwotę 178.000,00 zł; 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło oraz Przewodnicząca 
Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa Gładysz 
poinformowali, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 13, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

j) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 
rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały przygotowany 
został w związku z ogłoszeniem w ustawie budżetowej na 2012 rok kwoty bazowej, od której 
naliczany jest odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli emerytów 
i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne i koniecznością 
dostosowania planów wydatków przeznaczonych na w/w cel. 
Proponuje się dokonanie zmian w planie wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej w ramach zadań własnych 
poprzez zmniejszenie w grupie "wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń" o kwotę 
28.216,00 zł oraz zwiększenie w grupie "zadania statutowe" o kwotę 28.216,00 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło oraz Przewodnicząca 
Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa Gładysz 
poinformowali, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 13, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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g) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Wiśniowej Górze. 

Pani Bogumiła Gontarz - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. Treść skargi odczytana została przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu podczas Sesji w dniu 29 marca 2012 r. Skarga została 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Komisja zapoznała się ze wszystkimi 
dokumentami, które wpłynęły w tej sprawie. Wysłuchano wyjaśnień Dyrektora DPS 
w Wiśniowej Górze oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Podczas 
jednego z posiedzeń spotkano się z Komisją Zakładową NSZZ "Solidarność" oraz innymi 
pracownikami. Komisja zapoznała się protokołem Państwowej Inspekcji Pracy z kontroli 
przeprowadzonej w ostatnim czasie w DPS w Wiśniowej Górze. W końcowym etapie prac 
Komisja uznała, że występował konflikt między pracownikami a dyrektorem. W wyniku 
mediacji pracownicy doszli do porozumienia z Panią Dyrektor. 
Komisja nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa i uznała, że przedmiotowa skarga jest 
bezzasadna. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 14, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - o. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

h) w sprawie wvrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego do programu pn ... Aktywny Samorząd" w roku 2012 
i upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia 
porozumienia z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 
Niepelnosprawnych dotyczącego realizacji programu. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego do programu pn. "Aktywny Samorząd" w roku 2012 i upoważnienia Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia porozumienia z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczącego realizacji programu przedstawiła Pani 
Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W związku 

z możliwością przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do programu pn. "Aktywny 
Samorząd" ogłoszonego przez oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zachodzi konieczność podjęcia uchwały wyrażającej zgodę 

na przystąpienie Powiatu do programu oraz upoważnienie Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do podpisania porozumienia dotyczącego realizacji programu. Powiat będzie 
pośrednikiem i nie będzie ponosić skutków finansowych. W ramach programu można 
realizować zadania takie jak: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu dla 
osób niepełnosprawnych, pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz 
z oprogramowaniem, urządzeń lektorskich, urządzeń brajlowskich, pomoc w zakupie wózka 
inwalidzkiego z napędem elektrycznym, pomoc w naprawie wózka, pomoc w uzyskaniu 
prawa jazdy dla osoby niepełnosprawnej, pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej osób 
niepełnosprawnych (refundacja kosztów przedszkola, żłobka dla dzieci osób 
niepełnosprawnych). 
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Polityki Społecznej. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Mariusz Jagiełło oraz Przewodnicząca 
Komisji Polityki Społecznej - Pani Halina Wierzbicka - Gruda poinformowali, iż komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 14, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono. 

Pkt 17. porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 

Pkt 18. porządku obrad - Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Klemens Derach podziękował za uczestnictwo 
i zamknął obrady XX Sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: D. Piekarek 
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